
日本腎臓病薬物療法学会・地域連絡協議会 Web セミナー 

【Zoom ウェビナーによる配信】 

謹啓 
先生方におかれましてはますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 
さて、この度、【JSNP16 長崎大会優秀演題賞の受賞者から学ぶ”腎”術のポイント】をメインタイトル

として、長崎大会での発表内容を詳しくご講演頂くこととなりました。 
ご多用の折、恐縮ではございますが万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようご案内申しあげます。 

謹白 
開催日時：2023 年 9 月 14 日（木）19:00~21:00 
配信：zoom  定員：500 名（先着順）  参加費：無料 
単位：日本腎臓病薬物療法学会 認定証 1 単位 

日本薬剤師研修センター研修認定薬剤師制度１単位（予定） 
主催：日本腎臓病薬物療法学会 

 

プログラム 

【JSNP16 長崎大会優秀演題賞の受賞者から学ぶ”腎”術のポイント】 

総合司会：熊本大学 大学院生命科学研究部 臨床薬理学分野 近藤悠希先生 
【はじめに】19:00~19:10 「本セミナーの趣旨と JSNP 認定証の取得方法について」：八重徹司 
 
講演①19:10~19:35 演者：坂﨑友香先生（熊本大学 大学院生命科学研究部 臨床薬理学分野） 
受賞演題名『医療ビッグデータを用いた外来における薬剤性を含む急性腎障害の季節性検証』 
 
講演②19:35~20:00 演者：重松智博先生（九州大学病院 薬剤部） 
受賞演題名『腎移植後の免疫抑制療法におけるタクロリムスおよびエベロリムスの併用効果の解析』 
 
講演③20:00~20:25 演者：林八恵子先生（近江八幡市立総合医療センター 薬剤部） 
受賞演題名『地域で行う！「シックデイ」,「Triple whammy」予防の取り組み』 
 
講演④20:25~20:50 演者：告野葉子先生（医療法人豊田会 刈谷豊田総合病院 薬剤部） 
受賞演題名『HIF-PH 阻害薬導入前のスクリーニング状況調査』 
 
【総合討論】20:50~21:00 
 
 
 



《事前参加登録（先着 500 名）》 
受講希望の方は、事前登録用 URL より所定のフォームにてお申込下さい。お申込後、登録アドレス

宛に、講演会の URL が入ったメールが自動送信されますのでご確認下さい。 
 
《日本腎臓病薬物療法学会認定証 1 単位の申請を希望される方》 
◯この案内状記載の URL から事前登録を行ってください。 
◯参加者のログ情報を学会事務局に提出いたします（規定以上の視聴時間が必要です）。 
◯研修会終了後に、各自で認定証のダウンロードを宜しくお願いいたします。 

詳細は、下記資料（リンク）をご参照ください。 
研修会（日本腎臓病薬物療法学会ホームページ） 
・研修会ご参加の会員の皆様（ご案内） 
・参加方法について（説明書） 

 
《日本薬剤師研修センター研修認定薬剤師制度 1 単位の申請を希望される方》 
◯遅刻・途中退出はできません。 
◯お知らせに記載されている（PECS に申請している）開始時間～終了時間まで受講していないと単位

が取得できませんのでご注意ください。お知らせの開始時間、終了時間を予めご確認願います。 
 
ご提供頂きました個人情報は、本講演会のご席者の確認と連絡のために使用致します。個人情報は研修
会関係者を除く、第三者に開示・提供することはありません。個人情報は、学会の個人情報保護方針に
基づき、安全かつ適切に管理致します。 
 
参加登録用 URL と QR コード（(株)デンソーウェーブの登録商標） 
https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_DXjV6BwhQ3Csot2FxZo36g 
 
 
●本研修会は、zoom を利用した Web 講演会となります。 
●ご自身のパソコン、スマートフォンおよびタブレットから視聴することができます。 
●本講演会は事前登録制とさせて頂いております。 
（ご登録頂きました個人情報は目的以外には一切使用致しません。また目的が終了しましたら、全て破 

棄致します。） 
●ご登録頂きましたメールアドレス宛に視聴 URL を送付致します。 
●事前登録して頂き、ご参加頂きました先生方に単位が付与されます。なお 1 台の PC やスマートフォ
ン等を複数人で視聴し、同席視聴頂いた場合でも事前登録者以外は単位を付与されませんのでご注意
ください。 

●視聴 URL のメール転送ならびに当日の動画撮影はご遠慮下さい。 
●研修単位シールの申請には、システム上の受講開始時刻・終了時刻の記録が必要となります。 

連絡先；鈴鹿医療科学大学 薬学部 八重徹司 
yae@suzuka-u.ac.jp 


